Teilnehmerinnen und Teilnehmer, Treffen des Forschungsfeldes Hochtemperatur-Supraleitung am

29.4.2021, 13:00-14:50

Name

Unternehmen/Institution

email

Alexander Alekseev

Linde

Alexander.Alekseev@linde.com

Tabea Arndt

Karlsruher Institut fir
Technologie

Tabea.arndt@kit.edu

Sven Asmus

ERT

sven.asmus@ertgmbh.de

Robert Bach

Hochschule Slidwestfalen

robert.bach@me.com

Michael Backer

Matech-consult

baecker@matech-consult.de

Georg Bednorz IBM bed@zurich.ibm.com
Joachim Bock Bock Superconductors joachim-bock@outlook.de
Hermann Boy Sumitomo hermann.boy@shi-g.com
Andreas Biltmann Biltmann ab@bueltmann.com
Ralph Egen Projekttrager Jilich r.egen@fz-juelich.de
Oliver de Haas Evico dehaas@evico.de

Uta Flogel-Delor

Adelwitz Technologiezentrum

floegel-delor@t-online.de

Philipp Haltenort

Karlsruher Institut fir

philipp.haltenort@kit.edu

Technologie
Rene Hansen ERT rene.hansen@ertgmbh.de
Moritz Haussmann Daimler moritz.haussmann@daimler.com
Friedhelm Herzog Messer Friedhelm.Herzog@messergroup.com

J. Hoffmann

TU Braunschweig

j.hoffmann@tu-braunschweig.de

Bernhard Holzapfel

Karlsruher Institut fir
Technologie

Bernhard.honzapfel@kit.edu

Christof Humpert Technische Hochschule Koln christof.humpert@th-koeln.de

Stefan Huwer Vision Electric huwer@vesc-superbar.de
SuperConductors

Ursula Kollenbach ivsupra Kollenbach@ivsupra.de

Kevin Lunge Amprion Kevin.Lunge@amprion.net

Robert Nagel

Stadtwerke Miinchen

Nagel.Robert@swm.de

Vera Niessen

Projekttrager Jilich

v.niessen@fz-juelich.de

Ministerium fir Energiewende,
Landwirtschaft, Umwelt,
Natur und Digitalisierung

Mathias Noe Karlsruher Institut fir Mathias.noe@kit.edu
Technologie
Frank Peinl Schleswig Holstein, Frank.Peinl@melund.landsh.de

Stephan Pohler

TenneT

Stephan.Poehler@tennet.eu

Uwe Pracht Festo uwe.pracht@festo.com

Werner Prusseit Theva prusseit@theva.com

Thomas Reis Oswald thomas.reis@oswald.de

Wolfgang Reiser Vision Electric reiser@vesc-superbar.de
SuperConductors

Frohmut Roesch Festo frohmut.roesch@festo.com

Stephan Schauz Festo stephan.schauz@festo.com

Klaus Schlenga Bruker klaus.schlenga@bruker.com

Michael Schottner Festo michael.schoettner@festo.com

Judith Schramm

Rheinische Netzgesellschaft

j.schramm@rng.de

Klaus Schweininger

Trimet

Klaus.Schweininger@trimet.de

Wolfgang Walter

Bilfinger

wolfgang.walter@bilfinger.com

Frank Werfel Adelwitz Technologiezentrum werfel@t-online.de

Hans-Christoph Wirth BMWI Hans-Christoph.Wirth@bmwi.bund.de
Werner Witte Biltmann ww@bueltmann.com

Carsten Wolff NKT Cables Carsten.Wolff@nkt.com

Andeas Zimball Biiltmann AZ@bueltmann.com







